
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 53 5°; del 30 DIC. 2019

Oggetto: Presa d'atto e recepimento DAS 3076 del 10.12.2019 - Prodotti farmaceutici inseriti in
PTORS della Regione Siciliana n. 41 e di n. 2 farmaci andati deserti nelle precedenti procedure , nel,
rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018

Proposta N°16?! del. 30 …C. 7019

Settore Proweditorato ed Economato

L'istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il Capo @
(Dott.ssa Olga Msrletta) (Ing. Salvat

}

.:'.- ad interim
it.)

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo

Budget Anno Conto Importo

Aut.

Aut.

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. Doll.ssallariaAnlnnialltlllîalfi ha adottato la

seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile ad interim della U.O.C. Settore Proweditorato

Premesso che con e-mail del 13.12.2019, la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha
trasmesso il D.A.S. n. 3076 del 10.12.2019 (allegato 1) con il quale è stata aggiudicata la procedura
negoziata , senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento della fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 41 e di n. 2 farmaci
andati deserti nelle precedenti procedure , nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018;

Che, alla e- mail sono allegati i seguenti documenti:
- D. A. 5. n. 3076 del 10.12.2019;
- Allegato 1: file contenente prospettodi aggiudicazione;
— Allegato 2: file contenente fabbisogni singoleAA.SS.OO.;

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza:
approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 41 e di di n. 2
farmaci andati deserti nelle precedenti procedure , nel rispetto della previsione di cui al DPCM

11.07.2018;
- autorizza , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza

ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente
ed in ragione dell'urgenza rappresentata da numerose Aziende Sanitarie! Ospedaliere;

- da atto che la procedura avrà immediata decorrenza e sino (e non oltre) al 30.12.2021 al fine di

allineare la scadenza con quelle già definite nei precedenti D.A.S. ;

Preso atto che l'allegato 2) individua i prodotti farmaceutici per i quali questa Azienda ha manifestato
necessità di approwigionamento , il relativo fabbisogno e l'importo contrattuale complessivo:

Lotto Principio attivo Nome commerciale Fabbisogno Importo contrattuale
1 TENOFOVIR + ALAFENAMIDE VEMLIDY 25 MG 2.520 14.783

FUMARATO 250 MG CPR COMPRESSE

4 KETOCONAZOLO 200 MG CPR KETOCONAZOLE HRA 14.400 123.120
200 MG

5 METIRAPONE 250 MG CPS CORMETO 250 MG 50 14.400 66.623
CPR

Totale iva esclusa €. 204.526,00 iva esclusa



Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l’integrale ed immediato recepimento del

D.A.S. n. 3076 del 10.12.2019 , rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale

nonché e a tutti gli atti di gara;

Rilevato che occorrerà procedere:
- all’acquisizione dei CIG derivati estraendoli dai nuovi CIG comunicati dalla CUC, dei depositi

cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di fornitura ;

- all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali , comprensivo di

eventuale proroga al 30.12.2021 , giusta allegato prospetto del fabbisogno di questa Azienda (allegato 2),

ammonta ad €. 224.978,60 Iva inclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 da ripartire per

competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella

procedura AREAS , budget anno 2020/2021;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di disporre l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 3076 del 10.12.2019 con cui la CUC della

Regione Siciliana ha aggiudicato della procedura negoziata , senza previa pubblicazione del bando di gara ,

per l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della

Regione Siciliana n. 41 e di e di n. 2 farmaci andati deserti nelle precedenti procedure , nel rispetto della

previsione di cui al DPCM 11.07.2018;

- di assicurare la copertura finanziaria per il periodo di validità dei rapporti contrattuali , comprensivo di

eventuale proroga al 30.12.2021 . pari ad €. 224.978,60 Iva inclusa, C.E. 20001000010! 20001000014/

20001000008 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno

successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2020/2021;

-di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,

“Responsabile unico del procedimento" la dott.ssa Olga Marletta , Dirigente Amministrativo in servizio

presso il Settore Proweditorato, . individuando il Direttore dell’UOC di Farmacia del P.O. Garibaldi di

Nesima, quale “Direttore per l'esecuzione del contratto”;



Allegati:
1) D.A.S. n. 3076 del 10.12.2019;
2) Prospetto di aggiudicazione/fabbisogno ARNAS Garibaldi Catania

Il Dirigente Responsabile ad interim della U.O.C. Proweditorato ed Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto,

1. Autorizzare l’integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 3076 del 10.12.2019 con la quale
la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la procedura negoziata , senza

previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento della fornitura in somministrazione dei

prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana n. 41 e di n. 2 farmaci andati deserti nelle

precedenti procedure , nel rispetto della previsione di cui al DPCM 11.07.2018;

2. Autorizzare la spesa di 224.978,60 Iva inclusa per far fronte alle forniture di cui al presente atto,
sino al 30.12.2021, - sul C.E. 20001000010/ 20001000014/ 20001000008 - autorizzazione di spesa n. 103

sub vari , budget anno 2020/2021;



3. Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento" la dott.ssa Olga Marletta , Dirigente Amministrativo in
servizio presso il Settore Provveditorato, , individuando il Direttore dell‘UDC di Farmacia del P.O.
Garibaldi di Nesima, quale “Direttore per l’esecuzione del contratto”;

4. Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di garantire le forniture di cui
DAS 3076/2019.

Il Direttore Ammin trativo Il Direttore Sanitario
(dott. Giovanni A ino) eppe Giammanco)

Il Segretario

w%“tstàéì



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazioneè stata pubblicata all’Albo dellaAzienda dal

al - ai sensi dell’art…65 L.R. n.25/93, così come

sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionaledella Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

fi immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIORESPONSABILE


